

HORIZON 2020
WORK PROGRAMME 2014 – 2015

C(2013)8631 of 10.12.2013

12. 'Climate action, environment, resource efficiency and raw materials'

History of the updates	
Decision	Main Changes
C(2015)7154 of 23 October 2015	- Under 'Other actions', 2. Policy relevant analyses and forward looking reflection, an expert group on the PRIMA initiative ('Partnership in Research and Innovation in the Mediterranean Area') was added and the indicative budget revised accordingly.
C(2015)2453 of 17 April 2015	- Under 'Other actions', an action supporting the Luxembourg Presidency event on circular economy financing was added and the indicative budget revised accordingly.
C(2014)4995 of 22 July 2014	<ul style="list-style-type: none"> - In the introductory chapter of the calls: a positive reference to possible synergies with European Structural and Investment Funds (ESIF) has been added. The reference made to Copernicus has been clarified. - Some minor wording revisited in few topics (e.g. WASTE-6, 7, WATER-3, SC5-4, SC5-17...). Some footnotes making reference to non-delegated activities have been removed. - The opening date of the electronic submission system (10 December 2014) has been added. The deadlines for the calls H2020-WASTE, WATER and SC5-2015 are postponed to 21 April and 8 September 2015. - Calls H2020-WASTE and WATER-2015: the budgetary contribution from the involved societal challenges is indicated. - The scope description of the topics SC5-2 and SC5-15 2015 has been revised. - The indicative budgetary size of proposals addressing the topic SC5-13-2015 has been added. - The indicative budget for the call SC5-2015 has been reduced to EUR 185 million. - The topic SC5-13f-2015 is no longer subject to the rule limiting the number of projects that could be funded. - Fast Track to Innovation – Pilot: a reference to the part 18 of the Work Programme has been added. The budgetary contribution is indicated. - Other Actions: the text describing the experts groups for actions 1, 2 and 6 has been revised. New actions 7, 8, 9 and 10 have been added. The indicative budget has been revised.